PAO.OR.0063-1-11/09
P R O T O K Ó Ł  Nr  29/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 7 grudnia 2009 r. w  sali  nr 13

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl.20 Października 1

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  6 osobowym .
Nieobecny  nieusprawiedliwiony radny M. Mróz
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Jan Mieloszyński 
     - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,
2. Adam Lewandowski
     - Burmistrz Śremu,
3. Magdalena Panke
     -  Skarbnik Gminy Śrem,

4. Maria Taciak

     -  Koordynator Zespołu Kontroli.

Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.

Porządek obrad:
1.  Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Śrem na 2010 rok.
2. Omówienie wyników z kontroli  przeprowadzonej  w  m-cu  listopadzie br.  

w Urzędzie  Miejskim  w  Śremie  w  zakresie  uwzględnienia  w projekcie 

budżetu  gminy Śrem na 2010 rok  wniosków  złożonych  przez  sołtysów,  

mieszkańców, radnych.
3. Informacja  nt.  kontroli  dokonanych   przez   inne   podmioty  zewnętrzne 
 w 2009 r. wraz z najważniejszymi wnioskami wynikającymi z kontroli.

4. Przyjęcie planu pracy komisji - kontroli na 2010 r.

5. Sprawy bieżące komisji.

  Posiedzenie  Komisji  prowadził Maciej Janiszewski- Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.00 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych. Stwierdził, iż Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.


Komisja obradowała zgodnie z przesłanym porządkiem obrad.
ad. 1. 
          Z uwagi na przedstawienie przez Pana Burmistrza Adama Lewandowskiego w formie prezentacji graficznej głównych założeń do projektu budżetu gminy Śrem na rok 2010 na wcześniejszych posiedzeniach stałych komisji Rady - odstąpiono od omawiania tego zagadnienia na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. /Kserokopia prezentacji graficznej stanowi załącznik do protokołu z XLIII Sesji Rady . 
Dyskusja:


Radny Zbigniew Świetlik zapytał czy wniosek mieszkańców wsi Sosnowiec w sprawie utwardzenia drogi i wykonania oświetlenia ulicznego będzie realizowany w 2010 roku?

Odp. udzielił A. Lewandowski- przekazując, że w 2010 r. to zadanie będzie realizowane  wspólnie z mieszkańcami i przy współudziale ościennych sołectw. Utwardzenie drogi będzie gruzobetonem.

Także w 2010 r. zostanie  opracowana dokumentacja techniczna na oświetlenie uliczne we wsi Sosnowiec.


Radny Zb.Świetlik zwrócił uwagę, że plan budżetu na 2010 r. jest ambitny wyrażając obawę czy uda się zrealizować zaplanowane zadania biorąc pod uwagę kryzys jaki wystąpił w bieżącym roku, gdzie gmina otrzymała niższe dochody z podatku PIT niż planowano.

Burmistrz A.Lewandowski-  przekazał, że dochody i wydatki ulegną zmianie, nie są to kwoty końcowe. Gmina ma potwierdzenie otrzymania środków w kwocie 3, 5 mln zł na realizację zadania dot. kanalizacji sanitarnej we wsi Dąbrowa- Luciny. Staramy się o środki w wysokości ok. 0,5 mln zł na zagospodarowanie terenu przy zalewie w Psarskiem. Należy też uwzględnić środki zew., o które gmina się ubiega na realizację zadania - przebudowa ul. Kilińskiego-Piłsudskiego oraz środki GFOŚiGW w wysokości ok. 1 mln zł.

Wszelkie zmiany w tym zakresie planuje przedstawić i wprowadzić do budżetu gminy na koniec I kwartału 2010 r.

Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Rewizyjna w obecności 6 członków komisji - 6 głosami "za" - jednogłośnie projekt budżetu gminy Śrem na 2010 rok zaopiniowała pozytywnie.


Pismo zawierające treść opinii, stanowi załącznik nr 3  do protokołu.
ad. 2 Protokół  z  przeprowadzonej  kontroli  w  Urzędzie  Miejskim  w m-cu 
          listopadzie br. w zakresie uwzględnienia  w projekcie budżetu  gminy Śrem na 2010 rok  wniosków  złożonych  przez  sołtysów,  mieszkańców, radnych, przedstawił Maciej Janiszewski -  Przewodniczący Zespołu Kontrolnego,  stanowi załącznik nr 4  do protokołu.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości,               a jedynie zaproponował aby w przyszłym roku przy składaniu wniosków rozgraniczyć wnioski na zadania inwestycyjne od pozostałych.
Dyskusja :

Radna Hanna Pieprzyk - poprosiła o informację w zakresie ilości wniosków zgłoszonych do projektu budżetu gminy Śrem na 2010 r. przez radnych, sołtysów i mieszkańców gminy, a ile z tych wniosków zostało przyjętych do realizacji. Ponadto zapytała ile wniosków wpłynęło do Urzędu gminy po terminie.


Burmistrz poinformował, że 60 % wniosków zgłoszonych zostało uwzględnionych w projekcie budżetu gminy Śrem na 2010 r. Szczegółowa informacja zostanie przygotowana.  

Na tym dyskusję zakończono.
ad. 3  Informację nt. kontroli dokonanych przez   inne   podmioty  zewnętrzne 
      w 2009 r. wraz z najważniejszymi wnioskami wynikającymi z kontroli, stanowi załącznik nr 5  do protokołu.
W związku z przekazaniem informacji radnym przed posiedzeniem komisji, odstąpiono od referowania zagadnienia.

Dyskusja:

           Burmistrz przekazał, że w Urzędzie przeprowadzono 2 kontrole przez :
- Regionalną Izbę Obrachunkową - była to kontrola kompleksowa, która przeprowadzana jest co 4 lata. Następnie odniósł się do wystąpienia pokontrolnego przekazując, iż zgadza się z zawartymi wnioskami.

Odpowiedź na to wystąpienie pokontrolne dla RIO będzie przygotowane do 15.12.2009 r.

- Wojewodę Wielkopolskiego w zakresie wykonywania zadań zleconych:
   ( dot. dopłat związanych z wykształceniem młodocianych, zakupem podręczników, wypłaty świadczeń alimentacyjnych, wypłaty akcyzy).

            Radny Zygmunt Ciołek zapytał co będzie z wypłatą akcyzy za paliwo, w związku z wydaniem decyzji na pełną kwotę a wypłaceniem tylko połowy należnej kwoty.

           Burmistrz przekazał, że kontrola dotyczyła roku 2008 a więc nie stwierdzono nieprawidłowości w wydatkowaniu środków na zadania zlecone.

To o czym mówi radny dot. bieżącego roku. Wydając teraz decyzję zmieniającą poprzednią już wydaną decyzję powstanie sytuacja, że nie będzie śladu co do zobowiązań państwa wobec gminy. Stąd też decyzja by nie dokonywać zmian decyzji, gmina zabiega o to, by było wykazane, zaksięgowane zobowiązanie państwa. 
           Komisja przyjęła przedstawioną informację. 

Na tym dyskusję zakończono.
ad. 4  Przyjęcie planu pracy komisji Rewizyjnej ( kontroli)  na 2010 r.
          Projekt planu przedstawił p. M. Janiszewski - Przewodniczący Komisji, stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

         Komisja Rewizyjna w obecności 6 członków komisji;  6 głosami "za"- jednogłośnie przyjęła przedstawiony  projekt planu pracy Komisji na 2010 r. 
ad. 5.   Sprawy bieżące Komisji.

Przewodniczący Komisji zaproponował termin kolejnego posiedzenia komisji na dzień  18 stycznia 2010 r., godz. 16.00. Propozycja ta przez członków Komisji została przyjęta- 6 głosami "za" - jednogłośnie.

Następnie Burmistrz A. Lewandowski- przedstawił bieżącą informację nt. realizowanych  zadań przez gminę.

W sprawach bieżących radna Hanna Pieprzyk poprosiła o wyjaśnienie sprawy dot. przekazania budynku po Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" na lokale socjalne, w związku z ukazaniem się w gazecie lokalnej-  "Tydzień Ziemi Śremskiej"  ( nr 49 z 3.12.2009 r.) oświadczenia  adwokata Włodzimierza Piosika , że Gmina Śrem dokonuje samowoli sytuując w tym budynku lokale socjalne mając zarazem pełną wiedzę nt. własności tego obiektu.

Burmistrz przekazał, że Gmina prowadzi rozmowy z właścicielem obiektu wykazanym w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Radny J. Mieloszyński- Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy prowadzone są prace związane z upamiętnieniem miejsca pochówku żołnierzy niemieckich na cmentarzu ewangelickim w Śremie ?
Radny H. Bartkowiak - przekazał, iż osobiście prowadził takie rozmowy z Jednostkę Wojskową i Spółdzielnią Mieszkaniową w Śremie.

W wyniku tych rozmów jest zgoda Spółdzielni Mieszkaniowej by na ich terenie ustawić taką tablicę upamiętniającą, projekt został przygotowany i zaakceptowany. W najbliższych dniach podejmie rozmowy z Burmistrzem co do szczegółów związanych z organizowaniem uroczystego odsłonięcia tej tablicy. Zaproponował aby to miało miejsce podczas obchodów - Dni Śremu, na które zapraszani są przedstawiciele partnerskiego miasta Bergen. 

Burmistrz przekazał, że jest zwolennikiem by to miejsce upamiętnić i jest otwarty na wszelkiego rodzaju propozycje zgłaszane przez mieszkańców czy też organizacje.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji -Maciej Janiszewski podziękował  wszystkim  radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu komisji, zamykając obrady o godz. 16.40 .
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Zofia Kłak





     Przewodniczący Komisji  
podinspektor PAO.OR



          Maciej Janiszewski
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